zu zahlenden Zinsen geben, was sich negativ auf die Ertragslage des Unternehmens auswirkt. Da die Darlehen

zum Stichtag fällig waren, ist die DH-Gruppe keinen Zinsänderungsrisiken aus diesen ausgesetzt. Ein um

1 % höherer (niedriger) Marktzinssatz in der Vorperiode hätte zu einem Ergebniseffekt von EUR 0,8 Mio

(EUR 0,0 Mio) geführt.

Basierend auf den Derivaten, die die DH-Gruppe zum Bilanzstichtag hält oder begeben hat, hätte eine hypo

thetische und mittels Sensitivitätsanalyse quantifizierte Veränderung der für die jeweiligen Instrumente maß-

geblichen Anteilswerts zum Bilanzstichtag die nachfolgend aufgeführten Effekte (vor Steuern) gehabt:

Finanzinstrumente per 30.06.2017 Ergebniseffekt

EUR Mio + 10 % -10 %

Derivate aus Put- / Call Optionen -6,3 6,3

Bezüglich des ermittelten Wertes der trennungspflichtigen eingebetteten Derivate zum 31. Dezember 2016

ist, analog den Derivaten aus Put/Call-Optionen sowie dem variablen Kaufpreisbestandteil, ein Parameter mit

einem wesentlichen Einfluss auf das Bewertungsergebnis der mittels des Discounted-Cashflow-Verfahrens

bestimmte Wert pro Geschäftsanteil von DH. Zum 31. Dezember 2016 stellt sich die Sensitivitätsanalyse wie

folgt dar:

Finanzinstrumente per 31.12.2016 Ergebniseffekt

EUR Mio + 10 % -10 %

Trennungspflichtige eingebettete Derivate -0,7 0,9

Variabler Kaufpreisbestandteil PedidosYa -0,3 0,3

Derivate aus Put- / Call Optionen -3,6 3,9

Bezogen auf die trennungspflichtigen eingebetteten Derivate ist in der Vorperiode neben dem DH-Anteilswert

der Risikoaufschlag der DH ein weiterer nicht beobachtbarer Inputfaktor. Ein um 1 % höherer oder niedriger

ausgefallener Risikoaufschlag hätte zum 31. Dezember 2016 zu einem Ergebniseffekt von EUR -0,9 Mio bzw.

EUR 1,2 Mio geführt.

01. �KONZERN-
ZWISCHEN
LAGEBERICHT

02. �UNGEPRÜFTER
KONZERNZWISCHEN-
ABSCHLUSS ZUM
30.  JUNI 2017

62 |  68 DELIVERY HERO AG  |  HALBJAHRESFINANZBERICHT 2017

03. �AUSGEWÄHLTE
ANHANGANGABEN
ZUM HALBJAHRES
ABSCHLUSS

04. �VERSICHERUNG
DER GESETZLICHEN